Press Release

1

2020 年 11 月 18 日

報道関係者各位
会 社 名  第 一 三 共 株 式 会 社
代 表 者  代 表 取 締 役 社 長  眞 鍋  淳

（コード番号 4568 東証第１部）

問合せ先  ｺ ｰ ﾎ ﾟ ﾚ ｰ ﾄ ｺ ﾐ ｭ ﾆ ｹ ｰ ｼ ｮ ﾝ 部長  大沼  純一

TEL 03-6225-1126

がん治療を支援するモバイルアプリケーション開発提携のお知らせ

第一三共株式会社（本社：東京都中央区、以下「当社」）は、株式会社CureApp（本社：東京

都中央区、以下「CureApp社」）とがん治療を支援するモバイルアプリケーション（以下「本ア

プリ」）の共同開発契約を締結しましたので、お知らせいたします。

近年、がん薬物治療は外来診療により行われることが多く、病院外における患者さんの倦怠感

や疼痛等のがん周辺症状や薬物治療による副作用の適切な管理が重要です。

当社とCureApp社は、当社のがん領域における知見及び医薬品開発経験と、CureApp社の治療

用アプリの豊富な開発経験を活用し、患者さんのQOL向上に寄与するアプリを共同開発します。

なお、当社は本アプリの医療機器承認取得を目指しており、2021年度中の臨床試験開始を予定

しています。

当社は、本提携を通じて、がん患者さんに新たな治療支援ソリューションを提供できることを

期待しております。

以 上